[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.04.2010 г.                                                           № 905
Об обеспечении безопасности в период
возможного  летнего   паводка 2010г. на

территории МО «Кабанский район»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  и в целях обеспечения безопасности населения, защиты объектов экономики и материально-технических ресурсов района в период возможного летнего паводка 2010года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам поселений:

1.1. до 10.05.2010г. уточнить планы эвакуации населения (работников), защиты сельскохозяйственных животных, сохранности материальных ценностей и объектов экономики в зонах возможного затопления;

1.2. при возникновении чрезвычайных ситуаций - немедленно докладывать оперативную информацию согласно схемы оповещения, обращая особое внимание на состояние и целостность гидротехнических сооружений;

1.3. обеспечить организацию и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на подведомственных объектах производственного и социального назначения и на прилегающих к ним территориях.

2. Начальнику отдела ГО,ЧС и мобилизационной работы Дерюгову А.В. в срок до 05.05.2010г. уточнить районный план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с возможным летним паводком.

3. Рекомендовать начальнику Кабанского ДРСУ Калмынину В.А., в срок до 15.05.2010г. определить участки объезда для обеспечения бесперебойного автотранспортного сообщения   между   населенными   пунктами  в  период  возможного  летнего затопления  дорог общего пользования.

4. Рекомендовать Кабанскому инспекторскому участку центра ГИМС МЧС России по Республике Бурятия Филиппову Г.Л., в срок до 15.05.2010г., уточнить и довести до глав поселений района списки владельцев маломерных судов и провести техническое освидетельствование маломерных судов, привлекаемых к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его опубликования в средствах массовой информации.

         6. Считать утратившим силу распоряжение Главы-Руководителя Администрации МО «Кабанский район» от 10.03.2010г. №95 «Об обеспечении безопасности в период возможного  летнего   паводка 2010г. на территории МО «Кабанский район».
          7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на районную комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (Г.Н.Орлов).
Глава-Руководитель Администрации

 МО «Кабанский район»                                                                                     Г.Н.Орлов
_______________________________________________________
Проект представлен отделом ГО,ЧС и мобилизационной работы
_1149059884.doc